
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 сентября 2009 г. № 720 

МОСКВА 

Об утверждении технического регламента о безопасности колесных 

транспортных средств 

 

В соответствии с Федеральным законом "О техническом регулировании" 

Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый технический регламент о безопасности колесных 

транспортных средств. 

2. Технический регламент о безопасности колесных транспортных средств 

вступает в силу по истечении 12 месяцев со дня официального 

опубликования настоящего постановления. 

 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации                                                                      В.Путин 


